拍卖网拍阶段已经结束，本次拍卖成交价格为 75,602,160.00 元，竞买人

为天风证券股份有限公司（以下简称“天风证券”），拍卖成交 38,890,000

股，占公司总股本的 1.36%。

 本次拍卖最终成交以湖北省武汉市中级人民法院出具的拍卖成交裁定为

准，后续还涉及竞买人缴纳拍卖余款、法院执行法定程序、股权变更过

户等环节，其最终结果仍存在一定的不确定性。

 若竞买人完成后续股份变更过户相关手续，控股股东中恒汇志持有公司

股份总数将从 440,930,464 股下降至 402,040,464 股，占公司总股本的比

例将从 15.40%下降至 14.04%，中恒汇志将不再是公司第一大股东。武

汉融晶实业投资有限公司（以下简称“武汉融晶”）持有公司股份总数

432,800,000 股，占公司总股本比例为 15.12%，其持股数量未发生变动，

将被动成为公司第一大股东。

 本次拍卖事项不会影响公司的生产经营，不会导致公司控股股东及实际

控制人发生变化，也不会导致公司股权分布不具备上市条件。

一、本次司法拍卖的基本情况

公司于 2024 年 6 月 18 日在指定信息披露媒体披露了《关于控股股东所持部

分公司股份将被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：2024-037），湖北省武汉市

中级人民法院于 2024 年 7 月 13 日 10 时至 2024 年 7 月 14 日 10 时止（延时除外）

在武汉市中级人民法院京东网司法拍卖网络平台上进行公开拍卖活动，司法拍卖

中恒汇志所持有的公司 38,890,000 股限售流通股股份，占公司总股本的 1.36%。

二、本次司法拍卖的竞买结果情况

根据京东网司法拍卖网络平台于 2024 年 7 月 14 日公示的《成交确认书》，

本次司法拍卖竞买结果如下：

用户姓名：天风证券股份有限公司（证件类型：统一社会信用代码，证件号

码 ：442U）通过竞买号 230994565 于 2024 年 07 月 14 日在湖北省武汉市

中级人民法院于京东网开展的“深圳市中恒汇志投资有限公司持有的中安科股份

有限公司 3889 万股股票 ”司法拍卖项目公开竞价中，以最高应价胜出。该标的

物网络拍卖成交价格：￥75602160.00（柒仟伍佰陆拾万零贰仟壹佰陆拾圆整）。

在网络拍卖中竞买成功的用户，必须依照标的物《竞买须知》、《竞买公告》

要求，按时交付标的物网拍成交余款、办理相关手续。

标的物最终成交以湖北省武汉市中级人民法院出具拍卖成交裁定为准。

三、本次司法拍卖前后相关股东股份变动暨第一大股东拟变更的情况

本次司法拍卖前后，相关股东股份变动情况如下：

股东名称

本次拍卖前 本次拍卖后

股份数量（股）
持股比例

（%）
股份数量（股）

持股比例

（%）

深圳市中恒汇志投资有限公司 440,930,464 15.40 402,040,464 14.04

武汉融晶实业投资有限公司 432,800,000 15.12 432,800,000 15.12

天风证券股份有限公司及其一

致行动人
391,539,951 13.67 430,429,951 15.03

注：天风证券持有天风（上海）证券资产管理有限公司 100%股权，湖北宏泰集团有限

公司为天风证券控股股东，三者为一致行动人。

若竞买人完成后续股份变更过户相关手续，控股股东中恒汇志持有公司股份

总数将从 440,930,464 股下降至 402,040,464 股，占公司总股本的比例将从 15.40%

下降至 14.04%，中恒汇志将不再是公司第一大股东。武汉融晶持有公司股份总

数 432,800,000 股，占公司总股本比例为 15.12%，其持股数量未发生变动，将被

动成为公司第一大股东。

四、其他相关说明及其他风险提示

1、本次拍卖后续还涉及竞买人缴纳拍卖余款、法院执行法定程序、股权变

更过户等环节，其最终结果仍存在一定的不确定性。该拍卖事项不会影响公司的

生产经营，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，也不会导致公司股权

分布不具备上市条件。

2、在本次拍卖股份完成股权变更过户手续前，天风证券持有天风（上海）

证券资产管理有限公司（以下简称“天风资管”）100%股权，湖北宏泰集团有限

公司（以下简称“宏泰集团”）为天风证券控股股东，三者为一致行动人，合计

持有公司 391,539,951 股股份，持股比例为 13.67%。若竞买人完成本次拍卖股份

股权变更过户手续，天风证券持有公司的股份将增加 38,890,000 股，占公司总股